
О реализации постановления Губернатора Новосибирской области от 29.09.2022 

№ 181 «О внесении изменения в постановление Губернатора Новосибирской облас-

ти от 21.12.2011 № 332» 

 

 

Во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от 

29.09.2022 № 181 «О внесении изменения в постановление Губернатора Новосибир-

ской области от 21.12.2011 № 332», в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Обеспечить на территории города Новосибирска соблюдение запрета на 

розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на период про-

ведения частичной мобилизации, объявленной Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий-

ской Федерации», на территориях, прилегающих к местам расположения пунктов 

предварительного сбора граждан военных комиссариатов – 300 (триста) метров, фе-

дерального государственного казенного военного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирское высшее военное командное училище» Мини-

стерства обороны Российской Федерации (г. Новосибирск) – 1000 (одна тысяча) 

метров. 

2. Структурным подразделениям мэрии города Новосибирска, в полномочия 

которых входит создание (участие в создании) условий для обеспечения жителей го-

рода Новосибирска услугами общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания, осуществлять контроль за соблюдением постановления Губернатора 

Новосибирской области от 29.09.2022 № 181 «О внесении изменения в постановле-

ние Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 № 332». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.09.2022  №       3555    

 


